
 
 

UCHWAŁA NR LIII/401/2023 
RADY GMINY KRASNYSTAW 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 7 ust. 3a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 21 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322 ) Rada Gminy Krasnystaw uchwala, co następuje 

§ 1. Wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych  dotyczą: 

1) opisu wyposażenia technicznego zawierającego wymagania odnośnie do: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych 

b) bazy transportowej, 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi  usługami; o których mowa 
w pkt 1 lit. a 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych.  

§ 2. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych: 

1. Pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w przepisach regulujących 
warunki techniczne dla tych pojazdów. 

2. Pojazdy asenizacyjne należy wyraźnie i trwale oznakować w widocznym miejscu, w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, z wykorzystaniem następujących informacji: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy; 

2) numer telefonu kontaktowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 5799



3. Pojazdy asenizacyjne wyposażyć w narzędzia lub urządzenia umożliwiające sprzątanie terenu po 
opróżnieniu zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Przedsiębiorca powinien posiadać prawo dysponowania co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym 
przeznaczonym do usuwania i transportu nieczystości ciekłych. 

5. Teren bazy transportowej należy zabezpieczyć w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieupoważnionym. 

6. Na terenie bazy transportowej wyznaczyć miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów 
asenizacyjnych. 

7. Baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych -  o ile 
czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty poza terenem bazy. 

8. Miejsca do parkowania pojazdów, miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów należy zabezpieczyć przed 
przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu. 

9. Bazę transportową należy wyposażyć w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód 
opadowych i ścieków komunalnych i przemysłowych zapobiegające przedostaniu się do środowiska 
zanieczyszczeń z terenu bazy. 

10. Przez posiadanie bazy transportowej,  należy rozumieć wykazanie tytułu prawnego do terenu, na 
którym się ona znajduje. 

§ 3. Przedsiębiorca zapewnia następujące zabiegi  związane ze świadczonymi usługami: 

1) mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 
stanu sanitarnego. 

2) sprzątanie pojazdu asenizacyjnego po każdym dniu pracy, 

3) oczyszczanie miejsca, w przypadku rozlania nieczystości ciekłych podczas wykonania usługi opróżniania 
zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków zapewniające 
pozostawienie miejsca w należytym stanie porządkowym i zabezpieczające przed przedostawaniem się 
zanieczyszczeń do gruntu, 

§ 4. 1. Nieczystości ciekłe pochodzące z opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przedsiębiorca ma obowiązek przekazywać  wyłącznie do 
stacji zlewnej. 

2. Przedsiębiorca ma zapewnić odbiór nieczystości ciekłych w stacjach zlewnych spełniających wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 
wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych ( Dz.U z 2020r. poz. 939) 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/169/12 Rady Gminy Krasnystaw z dnia 18 grudnia 2012 roku w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2013 r. poz. 338) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnystaw. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Golec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5799


	UCHWAŁA NR LIII/401/2023 RADY GMINY KRASNYSTAW z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-10-04T13:11:11+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




